
SOAP/01-3051/2024-2

1

DODATEK č. 1 ke

Smlouvě o dílo 
ze dne 10. 7. 2024

č. NEN N006/24/V00010778

čl. 1.

SMLUVNÍ STRANY
Objednatel:

Název: Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni 

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň   

Adresa: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň   

Zástupce:
PhDr. Karel Řeháček, Ph.D., ředitel Státního oblastního archivu 
v Plzni

IČ: 70979090

DIČ: CZ70979090, není plátcem DPH

ID datové schránky: b9xaiw4

Bankovní spojení: 4245881/0710 Česká národní banka, pobočka Plzeň

Kontaktní osoba,

Telefon:
Odpovědná osoba 

objednatele (TDI)
, D-plus, projektová a inženýrská a. s.

Zhotovitel:

Obchodní jméno: SBS group s.r.o.

Sídlo: Dělnická 48, 345 06  Kdyně

Adresa: Dělnická 48, 345 06  Kdyně

Zástupce: Jan Šot

IČO: 02433656

DIČ: CZ02433656

ID datové schránky: vw58hmr

Bankovní spojení: 262623451/0300

Kontaktní osoba:

Telefon/fax :

Zapsán: C 29246 vedená u Krajského soudu v Plzni 



SOAP/01-3051/2024-2

2

čl. 2.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají uzavřený platný smluvní vztah daný smlouvou o dílo 
č. j. SOAP/01-1947/2024-2 ze dne 10. 7. 2024, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna střešní krytiny SOkA 
Klatovy“. 

3. V důsledku neočekávané události, kdy během povodní došlo k vytopení výrobního závodu 
výrobce, není tento schopen dodat původně plánovaný typ střešní krytiny Satjam ROMBO 
Metalic. Smluvní strany se proto dohodly na dodávce krytiny typu Satjam ROMBO Premium. 
Tento typ krytiny má však odlišný způsob kotvení, což si vyžádá dodatečné náklady, o které 
bude navýšena původní cena sjednaná ve smlouvě o dílo.

čl. 3.

ZMĚNA SMLOUVY

Tímto dodatkem smluvní strany sjednávají změnu smlouvy následovně:

Čl. 4 odst. 1 nově zní takto: 

Cena za provedené dílo v rozsahu čl. 3 této smlouvy se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, sjednává dohodou ve výši:

Cena za dílo celkem:
cena bez DPH: 1 801 953,00 Kč
cena víceprací:      44 215,00 Kč
cena bez DPH celkem: 1 846 168,00 Kč
DPH 21%:    387 695,00 Kč
Cena celkem vč. DPH: 2 233 863,00 Kč

slovy: dva miliony dvě stě třicet tři tisíc osm set šedesát tři korun českých

čl. 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
3. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu s příslušnými předpisy zajistí objednatel. 



SOAP/01-3051/2024-2

3

4. Tento dodatek je vypracován ve dvojím vyhotovení a každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly mu a tento 
vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli, přičemž na důkaz souhlasu s jeho obsahem níže 
připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Kdyni dne …………………..                                    V Plzni dne ......................

. ................................……………………….
                     Jan Šot                                    PhDr. Karel Řeháček, Ph.D.

jednatel společnosti                            ředitel Státního oblastního archivu v Plzni


